
公益法人の区分
国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

該当なし

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公共工事の名称、
場所、期間及び種

別

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備考

契約の相手方の商
号又は名称及び住

所

公益法人の場合

法人番号

様式２－１



公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

大森公共職業安定
所　飲料水用フレッ
シャーポンプ更新工
事

東京都千代田区九段南
1-2-1 九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
金成　真一

令和6年2月16日

株式会社 アクセル
オン
神奈川県横浜市中
区長者町2-5-18

4010901026254

会計法第29条の３第４項及び予算決算及び会計令第102条の４
第３号に該当するため。

上水道用のポンプ2台のうち1台が故障停止した。もう1台は稼働
しているが負荷がかかり不具合の原因となるため、早急に改修を
要する。

1,685,200 1,685,200 100.0%

飯田橋合同庁舎　1
階サーバー室
（EHP-1系統）空調
機入替改修及び同
階集中管理コント
ローラー交換工事

東京都千代田区九段南
1-2-1 九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
金成　真一

令和6年2月19日

株式会社 アクセル
オン
神奈川県横浜市中
区長者町2-5-18

4010901026254

会計法第29条の３第４項及び予算決算及び会計令第102条の４
第３号に該当するため。

サーバー室の個別空調が経年劣化により不具合を起こしている。
このままでは近日中に完全停止の恐れがあるため早急に改修を
要する。

1,705,000 1,705,000 100.0%

墨田公共職業安定
所レイアウト変更に
伴う電源工事

東京都千代田区九段南
1-2-1 九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
金成　真一

令和6年2月29日
株式会社 牧電工
東京都練馬区高野
台1-6-22

3011601006497
会計法第２９条の３第５項及び予算決算及び会計令第９９条第２
号に該当するため

2,494,954 2,480,500 99.4%

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

備考
再就職の
役員の数

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公共工事の名称、場
所、期間及び種別

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日 予定価格 契約金額 落札率

随意契約によることとした会計法令の根拠条文及び理由
（企画競争又は公募）

公益法人の場合契約の相手方の商
号又は名称及び住

所
法人番号

様式２－２



公益法人の区分
国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

東京労働局及び局内
各署所で使用する防
災用品の購入

東京都千代田区九段南
1-2-1九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
金成　真一

令和6年2月1日
株式会社　サイボウ
埼玉県さいたま市
見沼区卸町2-6-15

3030001003582 一般競争入札 5,155,352 5,092,589 98.8%

上野公共職業安定所
における回転椅子等
の購入

東京都千代田区九段南
1-2-1九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
金成　真一

令和6年2月6日
株式会社ジョイフル
東京都江東区千石2-
6-14

4010601047014 一般競争入札 6,182,422 5,197,720 84.1%

「職業紹介事業報告
書の提出について」外
19点の作成及び封
入・封緘・発送業務

東京都千代田区九段南
1-2-1九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
金成　真一

令和6年2月7日
株式会社　太陽美術
東京都江東区清澄2-
7-7

6010601003790 一般競争入札 3,244,081 1,975,521 60.9%

令和5年度　建築物点
検業務委託

東京都千代田区九段南
1-2-1 九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
金成　真一

令和6年2月8日

株式会社 ReR
和歌山県和歌山市八
番丁9　パーク県信ビル
701

2170001013866 一般競争入札 3,355,209 1,617,000 48.2%
・連名契約
（労働局負担分：
1,391,261円）

墨田公共職業安定所
における音声付順番
表示機の購入

東京都千代田区九段南
1-2-1九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
金成　真一

令和6年2月13日

ローレルバンクマシン
株式会社
東京都港区虎ノ門1‐1‐
2

9010401032062 一般競争入札 8,832,092 7,150,000 81.0%

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及
び数量

契約担当官等の氏名並び
にその所属する部局の名

称及び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号

様式２－３



東京労働局労働基準
部監督課ほか17拠点
におけるPC等の購入

東京都千代田区九段南
1-2-1九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
金成　真一

令和6年2月16日

株式会社 日本ビジネス
開発
大阪府大阪市西区江
戸堀1-18-11

8120001036965 一般競争入札 7,063,276 6,427,476 91.0%

墨田公共職業安定所
における備品の購入

東京都千代田区九段南
1-2-1九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
金成　真一

令和6年2月19日
株式会社ジョイフル
東京都江東区千石2-
6-14

4010601047014 一般競争入札 9,357,367 8,140,000 87.0%

池袋公共職業安定所
サンシャイン庁舎外１
拠点におけるデジタル
サイネージ等の購入

東京都千代田区九段南
1-2-1九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
金成　真一

令和6年2月19日

シャープマーケティング
ジャパン　株式会社
大阪府八尾市北亀井
町3-1-72

1040001008905 一般競争入札 3,208,397 1,985,060 61.9%

東京わかものハロー
ワークほか２拠点で使
用する音声付順番表
示器の購入

東京都千代田区九段南
1-2-1九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
金成　真一

令和6年2月20日
株式会社ジョイフル
東京都江東区千石2-
6-14

4010601047014 一般競争入札 9,806,094 7,084,000 72.2%

新宿公共職業安定所
外20拠点で使用する
備品の購入

東京都千代田区九段南
1-2-1九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
金成　真一

令和6年2月21日
株式会社秋山商会
東京都中央区東日本
橋2-13-5

8010001036398 一般競争入札 9,298,606 9,161,900 98.5%

マザーズハローワーク
日暮里ほか12拠点に
おける備品の購入

東京都千代田区九段南
1-2-1九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
金成　真一

令和6年2月22日
株式会社ジョイフル
東京都江東区千石2-
6-14

4010601047014 一般競争入札 7,477,519 6,685,250 89.4%

渋谷公共職業安定所
外２拠点におけるデジ
タルサイネージ等の購
入

東京都千代田区九段南
1-2-1九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
金成　真一

令和6年2月22日

シャープマーケティング
ジャパン　株式会社
大阪府八尾市北亀井
町3-1-72

1040001008905 一般競争入札 9,532,942 6,874,230 72.1%



大森公共職業安定所
ほか２拠点で使用す
る備品の購入

東京都千代田区九段南
1-2-1九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
金成　真一

令和6年2月22日
株式会社ジョイフル
東京都江東区千石2-
6-14

4010601047014 一般競争入札 7,428,557 6,446,000 86.8%

東京労働局需給調整
事業部外３拠点で使
用するPC等の購入

東京都千代田区九段南
1-2-1九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
金成　真一

令和6年2月26日
株式会社　ジェイ・ティ
愛知県名古屋市千種
春岡通7-49

8180001004157 一般競争入札 5,235,995 3,690,500 70.5%

定期希望票外消耗品
（令和５年度第４回）の
購入

東京都千代田区九段南
1-2-1九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
金成　真一

令和6年2月29日

株式会社アイテックス
東京都中央区日本橋
人形町3-4-5　日本タオ
ル会館2階

8010001073697 一般競争入札 3,672,928 2,703,074 73.6%

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。



公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

令和６年度労働保険
年度更新時等に使
用する労働保険事
務組合用帳票の配
送業務委託

東京都千代田区九段南1-
2-1九段第4合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
金成　真一

令和6年2月5日

ワールド流通　株式会
社
埼玉県川口市西川口
3-11-19

3030001077791
予算決算及び会計令第99条の2
			
一般競争入札において入札者がいない為

2,878,211 980,100 34.1%

「労働基準法　素朴
な疑問Ｑ＆Ａ」の作
成

東京都千代田区九段南1-
2-1九段第4合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
金成　真一

令和6年2月8日
株式会社 長谷工シス
テムズ
東京都港区芝2-32-1

8010401037161
会計法第29条の3第5項及び予算決算及び会計令第99条第16号					

障害者就労支援施設等からの物品調達を図るため	
2,171,605 1,565,025 72.1%

新宿公共職業安定
所で使用する音声
付順番表示器の増
設

東京都千代田区九段南1-
2-1九段第4合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
金成　真一

令和6年2月21日

ローレルバンクマシン
株式会社
東京都港区虎ノ門1‐1‐
2

9010401032062

会計法第29条の3第4項及び予算決算及び会計令第102条の4第3
号						

既存機器との互換性を持つ機器の導入は左記業者でしか行えな
い為	

2,159,740 2,159,740 100.0%

東京労働局で使用
するセキュリティソフ
トの更新

東京都千代田区九段南1-
2-1九段第4合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
金成　真一

令和6年2月26日
株式会社　ティーガイア
東京都渋谷区恵比寿
4-1-18

5011001061661

会計法第29条の3第4項及び予算決算及び会計令第102条の4第3
号						

既存機器及びライセンス情報を管理・集約している左記業者でし
か行えない為	

1,122,000 1,122,000 100.0%

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称
及び数量

契約担当官等の氏名並び
にその所属する部局の名称

及び所在地
契約を締結した日 予定価格 契約金額 落札率

再就職の
役員の数

随意契約によることとした会計法令の根拠条文及び理由
（企画競争又は公募）

公益法人の場合
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号

様式２－４


